
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 7 / 2024 01. 07. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Karasová Lucie, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav, Ing.
Černý Stanislav

Omluveni: Ing. Alt David, Valihrach Jiří, Pudil Petr

Neomluveni: Mgr. Krejčí Michal

Hosté: David Vitásek,
Karel Chlumecký,
Ráchel Korbelová,
P. Mgr. Adrián Pavel Zemek, O.Praem. - farář na Svatém Kopečku
Roman Juříčka - MPO - strážník 081

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 5, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. Bylo konstatováno,
že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen pan Stanislav Jeřábek.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů
Návrh programu:
1) Svatokopecké noviny - představení novin, nová kalkulace na tisk
2) Pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou 
3) Plnění rozpočtu KMČ - ,,Estetizace" a ,,Provoz"
4) Různé

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o projektu výstavba pod Bytovkama" - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Kanalizační dešťové vpusti - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Údržba zeleně - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Výměna odpadkového koše - ul. U Ovčačky - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Svatokopecké noviny - představení novin, nová kalkulace na tisk
PaedDr. Olga Němcová, MBA, Bc. Lucie Karasová a František Prášil představili členům obsah Svatokopeckých
novin a novou cenovou nabídku na tisk a grafickou přípravu v hodnotě 6062,- Kč. Částka bude hrazena z
rozpočtu KMČ na tzv. provoz a služby.
Jedná se o dvojčíslo (8 stran A4) v barevném provedení. Předpokládaný termín roznosu novin je 13.7.2024.
 
KMČ Svatý Kopeček následně přijala níže uvedené usnesení.



Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s cenovou nabídkou na tisk a grafickou přípravu Svatokopeckých novin v rozsahu
8 stran A4 barevné provedení (dvojčíslo) v hodnotě 6062,- Kč a souhlasí s obsahem vydání. Bude hrazeno z
rozpočtu KMČ ("Provoz a služby").

Komise souhlasí
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou
František Prášil informoval členy o postupu při novém pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou na základě
návrhu obdrženého od obyvatele Svatého Kopečka pana Látala.
Návrh na nové pojmenování je nutno projednat na KMČ a přijmout souhlasné stanovisko a následně projednat
na RMO a ZMO.
Návrh uvádíme znovu níže:
Vážená Komise městské části Olomouc - Svatý Kopeček,
Rád bych vám touto cestou předložil návrh na nové pojmenování parčíku před Wolkerovou vilou. S rodiči
bydlíme na Svatém Kopečku už více jak 20 let a my všichni máme hluboký vztah k tomuto místu a jeho bohaté
historii. Dovoluji si tedy navrhnout, aby tento parčík nesl nový název "Na krásné vyhlídce Jiřího Wolkera". Jiří
Wolker je významnou osobností spjatou se Svatým Kopečkem a konkrétně s místem kolem Wolkerovi vily, před
kterou se tento parčík nachází. Letos si připomínáme 100. výročí od jeho úmrtí, a domnívám se, že
pojmenování parčíku na jeho počest by bylo důstojným způsobem, jak uctít památku tohoto významného
básníka a člověka který Svatý Kopeček miloval. Historicky se tato vila jmenovala Vila Bellevue, což v překladu
znamená "Vila na krásné vyhlídce". Spojením tohoto historického názvu se jménem Jiřího Wolkera získáme
něco unikátního, co bude připomínat jak historii tohoto místa, tak i osobnost Jiřího Wolkera. Tímto krokem
bychom mohli nejen oslavit básníka JW, ale také obohatit naše město o další kulturně a historicky významný
bod.Věřím, že tento návrh může být přijat s pochopením a podporou, a že společně přispějeme k oživení naší
městské části a k připomenutí významné osobnosti, která je s ní neodmyslitelně spjata.Předem vám děkuji za
Vaše zvážení tohoto návrhu a za projednání na dalším zasedání městské části.
S úctou, Kryštof Látal 
Případné připomínky k návrhu mohou obyvatelé zaslat na kmc25@olomouc.eu

5.3 Plnění rozpočtu KMČ - ,,Estetizace" a ,,Provoz"
František Prášil seznámil členy KMČ s plněním rozpočtu KMČ na tzv. estetizaci a provoz a služby.
V kapitole "Estetizace" má KMČ Svatý Kopeček v rezervě cca. 80 000,- Kč a v kapitole "Provoz a služby" cca.
40 000,- Kč.
KMČ tímto žádá obyvatele o zaslání případných návrhů na opravy chodníků, komunikací nebo návrhů na
"estetizaci" veřejného prostoru (v majetku SMOl.).

5.4 Různé

František Prášil informoval členy o termínu tzv. výrobního výboru protipovodňové opatření Sv. Kopeček -
parkoviště ZOO. Jednání se uskuteční 15.7.2024.

Dne 4.7.2024 se uskuteční místní šetření týkající se zmapování významných dřevin (stromů) v naší městské
části. Za KMČ se zúčastní Ing. Černý a p. Prášil.

Žádost o údržbu zeleně prostoru ,,příkopy" u hřbitova (ul. Darwinova). Bude uvedeno v bodě "Nové požadavky".

Ing. Černý žádá o seč zelené plochy (trávy) v prostoru Wolkerové vyhlídky. Bude nahlášeno do tzv. pasportu
seče- zajistí F. Prášil.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Údržba zeleně u hřbitova - Darwinova ulice

KMČ Svatý Kopeček žádá o údržbu zeleně v prostoru příkopy u hřbitova na Svatém Kopečku - ulice Darwinova
(pozemek p.č. 609, k.ú. Svatý Kopeček)

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:50 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 5.8.2024 od 18:00
hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Jeřábek Stanislav


